



| |
|------------------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| CORAAPLATA-DAF-CM-2019-0007 |
| No. DOCUMENTO |

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

01 de abril de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **40599**Objeto de la compra: **SERVICIO DE REPARACION DE TUBERIA EN LA CAMARA ROMPEDORA DE PRESION, ACUEDUCTO MADRE VIEJA DE CORAAPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA**Rubro: **SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA**

Planificada: No

Detalle pedido

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|--------------------------|---------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| | | MOVIMINETO DE TIERRA: | | | | |
| 1 | 81101510 | ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO (TRABAJO DE LA RETROEXCAVADORA) | HORA | 165.60 | 1,500.00 | 248,400.00 |
| | | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIAS: | | | | |
| 2 | 81101510 | SUMINISTRO DE TUBERIA DE 16" H.F. | ML | 51.30 | 4,869.59 | 249,809.97 |
| 3 | 81101510 | COLOCACION DE TUBERIA DE 16" H.F. | ML | 51.30 | 2,500.00 | 128,250.00 |
| 4 | 81101510 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA DRESSER DE 16" ACERO | UNIDAD | 6.00 | 5,500.00 | 33,000.00 |
| 5 | 81101510 | SEGURIDAD NOCTURNA | P.A. | 1.00 | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 6 | 81101510 | SUMINISTRO DE RELLENO DE CALICHE | M3 | 500.00 | 300.00 | 150,000.00 |
| 7 | 81101510 | REPARACION DE ALAMBRADAS Y CERCAS | P.A. | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 |
| SUB-TOTAL | | | | | | 845,559.97 |
| GASTOS INDIRECTOS | | | | | | 82,188.43 |
| TOTAL GENERAL | | | | | | 927,748.40 |

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|--|--------------------|-----------------|
| 1 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 165.00 | 25/05/2019 |
| 2 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 51.30 | 18/05/2019 |
| 3 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 51.30 | 23/05/2019 |
| 4 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 6.00 | 22/05/2019 |
| 5 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 1.00 | 25/05/2019 |
| 6 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 500.00 | 25/05/2019 |
| 7 | ACUEDUCTO DE MADRE VIEJA DE CORAAPPLATA, PROVINCIA DE PUERTO PLATA | 1.00 | 18/05/2019 |

LIC. CARLOS JOSE RODRIGUEZ CESPEDES

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

